
h;,\d{,)d~.Ct'iilr~

iJivi'ARI
No r.arr.h,tlo(I!rto

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.06.26.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na produção e realização do
evento denominado de Arraiá da Tabaca, neste Município de UmarilCE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 10 de
Julho de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Rua 03 de Agosto n° 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de Preços
e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas

) através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 26 de Junho de 2018

Cicero Andlón Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



f};,UlU du Ct>~r#

iJivfARI
Nor.arr.i"t:ot.ilrto

Prefeitura Municipal de Umari \
Governo Municipal " ~ . )

CNPJ_"O 07.520.372/0~O_1-98 ~__ g,: /.
-_._/

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2018.06.26.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2018.06.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Julho de 2018 às 09:00
horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na produção e realização do
evento denominado de Arraiá da Tabaca, neste Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 26 de Junho de 2018. ~

Cicero Ande~~n Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



WWW.OPOVO.COM.8R
QUARTA-FEIRA
rOR'!.AlEZ;' - Ce.I.~A . 11 DE Jl'''HO DE 10le

v

J
l
I 17

mAOOOO CEAAÁ.PRH"[lTliAAMlJN'OPAlOi Q,U!XAD<\ittm",n,d, st<:;~u.rm Mur"óI!1! de ~,j~~.
Iir!plJl,)!i<;BroAVISO DE110tl.'\OLOGAÇÃCr~t<i!1IO PltfGÂOElfTfl.OtiICO N'SIIj> p~"'O,a/02JSMS
. SECRUAAlA Mt!!'OClI'Ál. OE SAÚDe, cujo Se~lo de t'i\ei!lor p<'Op01U 1»'11 1I*,:ro dt> i't~\):I.
\I!S~f',dONtvr;ne ~~tll:!kCOfltr~t;)Ç~J p.r.!,) .,quhi,.k d~ rr.~tui~; ~f"lõIto!Oc;oo(me-.f:almlnto.l,
PJ~ ,:ertd~! iI~ nf'(~$:~l!S co )'ey;pl:~! !'.ful'!óp;ll !;;1.odf!$1e8ii~~ Unkl&dt de P.el'!t~
A~Ir"."ltO lvPA.1 ~ ~;'!;d>1<!M &nius de SQ~e, de t~ipcM(lb;~iOtot dt ~~~" MVl'I'Cillfldot
SaUde tio f:l.1l1k!!)I':'de U:JlliId!, UI:!O(OfIf(llrM ~d.orwt;~~ t<),~ndll' roo lERMO ue RtfERtNctA
t:onnar«t:do AflftQ! do tdk.tl. Vfn1 ~f p~~~ooql<\l1\al HOO'I01osado\)~"I.$o tl,:~iI(!UÔ()flr.
fuvo! <lu efl'lprtiu: 1· PANORAM" COMEIIC!O DE PI\OOllTOS"MWlCOS r f.'l.flM,t,.dUTlCOS tTOlI,
!11"'1'\'-1IO ÇN!>l (!i.01.712.296jOOO1·17, Com o va.'or dto R'$ 3.555.7<11,44 (Três 1r.~h5u. s!'isct.nlos e
s~tlbI e oho mil. .s.ett'eentO!l~ qls.lfentl t. $t!f fuis fi! CW.lter:u e quatro (t;I'\li'o~)S); 2·
O;SYIUMmíCA CqMERCO 0' ;tp;oot.tTos Mf,OlCO$ E OQCN!OlOG1CO'S ~iOA. ;(I".r;~M CHPl I'I~
t6.s02.€111000H10. COn'Io "'alor C!~~$ R45.)~.20 (at.x~r::m ~ qlU'c.trI~ e dl'lo:,)mil, Ireumo'i.
n<)\'e~ta. q\A)t.'t)~a!s e viJ':tf:~.)'{Ml:!i· NI.i~~;íNTí5MECOiSlll:!I:IUiOOAAOEME01CAI'I.lNTOS
lTDA. ::PP;mm~ta ~ CNÍ'J J'I~2S 382.079/0001.70. C()l1'\o ••.)Ior C1!es 6l.S.11~,95 t$eW:t:\tOci e
de:l.OítOrr.ll.CI!r.~~setul! •• cil\CCít~Sl!OOW:'llüt!M"(ln\~};'.O&VC'"";ME~OOEMArERI~l
!iOSPITAL-",j{al~EUt, hl'lõ~rit8fIOQlpj 1)9!(ISS54,911!/00)1..(l8, CGtT'Io~.lior Ik' R$ !ES.!i5S,OO(~MO
e"UHeilt~! cl!iN ft'.~,eêoceetes e ti~\.J!ilU1 ti sei~noitl:tl. Com ovafor Gktb;,l de ~$S.1%.\i3,77
!Cflro l'nl:~~. (!iJl!;lnlOti! l':<Wt'I'lt.) .fcito rnn, ~v:> •. wtent.ll« ~ril rt:J!~ é W!.enta I:'Utt!!nmn·J()$j.
Sllndrewdt WpdVtnlrcio ~ Almeida- Sectet.kí~ MunlCi~!jde5.l6!!.:.Em ~Sde J\Il'\.I<Q.l1t2C14.

ES"I'AOO co CEARÁ ' f'>AEF!lTUR.A lIIl.ifoH<:U:·,lU. Oi ITAP1p6cA . OO~t'-'(o l>t.{$l ATA:$\
Oi: rU'G\SfRO Oi PAiÇO$ .,. UU.tl2.IltP·"i a,C7.!)11~·': • I'tEF"E!tEKTE "0 PREGÃO
ELETRÔNICO N· l'.C? CVPi, Pf,'IGI!'''~: n' lt.C"1Jl.11f>!!. P:tp EIa\1t>n1eort· ''-01 GZSPE C'll!tt!:)

~~:~~:~~..A:!~:.:=~all::~~~~!::...::.!~1I~e~:a=1~:=~::i71;':t~~-:'=;~~:
1!Iu.nk:êp~1 d(o h.p!pOCtr, CtlfflOf., ••• ~$«I"f\, •.~~O':l~ «'fl!.tln. l'It; ttomC a. ,. ••• e.'>e .•\ ;;ft'".",r-t~tI
(Jç Pr\"il~ e:;IP'J«'.IC.1ri' 11.1!1D2iIlE_~U~i'.:,:ro 'liJl,a) .",&ca) !1iiW20U \~Ilal 12 :'~U}
meses J (o.."I1M o..ll J)<;tlIIaI~~A{$JEtt~'a"'{$l '~'\'18 nomo'ooa:;to aos tUT"-!)'S
E !Q\J;PA.~ENTOS UO"·E~P. n"I::!I!e 1'00c.••••J Kb I) 1'- 11,41'1~~7!~1.l!J. !.orr ~ ,In R~ I
••.•~wJoI F..""flU"oI''U :::UI!'ICÇJt, j$, T.:1~ . AlI6m 5crrt!~ 11. ~,~. Y'tnC1tOOmgr; ITEM " •
ro·.a;;.>flllo~t.RS ~A$V,OOíUWJt >t !1tI.rrd, <i;.;"h:oa/\~l!~or..c:;,'ll!>lI! '&"-"" 1t11.1oo\ "!I~ ,"'li 1

,51*~i~E;:~~!~~:~~~~~~r.;~~~~~~>Q~~~~~~~i
IUls}; FC1,,:~ to ~':Q<9lc~; ~~ •• R$ e~.Jl~\OO (•••••.• 1\1.It• tlê. Mil, O"Q"'''~QIt;• !
\1I1t. ''''''j FORTALMt:D EOI..!lPNi!ENTtlS "HOSf"ITAU,1õt1i.5 ,-TOAJrí!E.~ IX' C~"J.~ (' 'l" I
05.4~5.JS5!.;oo~~'3 com ~~ ~•• Rue ij'"marll SI, 26!! • Ft>~':o\h:( •• l!!!.:~}''<;'''I~ ''''''~J ao
1~!rI4.u rIO \III!o1 \:kl:!l!.~ d, fU .•. ;)9tI,OO (~<,te""';;' t'f«Iat\~ e "",,~I-' e t<l-~ 'il3~, .\

1t;t ()OI'I: QJ ~J'lo.~:;)'e <!tmal5 ,~,~~~ ~,,4 •• .l~t>l:u:.uiJ, fJ.'f. ~1ft.l •••• Gt».<!'no
M",""di-'lIIloe~.">QI"u,'JeI;:l!lWl.QI.!<\Q'li~tflTf>';.~>WilI~~· ~~,">J<'IQO
Aiol., 6$(rosc !''''It!>J' F"f~:~ Cf;,,,; ~..a:;;poe3- cr, 2E: ~ JVM 2' ;X)1&

1~=:~~l;~::~M:n~~.::~;~~~~~~~~~;:;=~~::~':!~~~~
!'''..lt&t6m!'\&ronoo~P~Orf,2C~a..0ti2CJ.Ô(tlopOP!'e'W'CJl,c-Jjo~'8~.,.1)ol!e
""".~ 8 •••••.1'1y~ r.a ptOtluçAoti ~ja;çOO do OVt!"!1o6&~-.do da Arr5lá d3 ToOolCa.

;r.",,:e l'Js,t'loC'~ ee llrr •••"ICe, AMr.:Jm; 10 é& ~.o c. 201e as ~OO (ncvé) Mr31 MaECIM
1;:'Ib,,~r;afôElC.<!aCPl.&wnQRuaOSÓé~':I!o.2)O.Certlrc,I.h!1a.~·CE,nohcfálb~05JJOn
1h~t\(.>(iIS UnIari.'CE.26;kIur.·~ cMl201!. ClufCAn6tr.son Iar.tI Soat_ .PI1Ig04llroonciIL

'flôta<to do Iroi· Pt.f.ilur.3 M<Jnic:lpnl ela ~ GOfl<;aM,) do Mütr1tnt •• T&lmo IH
'Ral flcaçlo A$e~ã."tl In:t:riruJ oe CvttUft!.eiurls>rtC CltPrefeitura Murodí)&l c!$ SAc Gon~o
;ClaArr.l1rar.!o-CE. S'1l MariJ V~tllJlIdl!! A1IdrEce Cuntll!. no lJ!k)(\S SUOU a!rte..i~, !liQOr •• eee
iacoroo com c QoJo determina o aftlgO M da Lôl! no 666ft'{l:\ o Ql!.!11~S !)OSlel'«tJ5.

1C{;"s',!el"')~.!!o O c;ue cxm&t" co prtMf'ltn processo ~~mt!a\iYo Ól) IM,;glb~:d8ce clt! UcitaçãO
jn1 2Qle.OO.21.001, '-''€Im ratifoCar 11Ot<ml"tlçto tiO JM:<lg~biIidOO'08 ilOtQÇio para 8 Cnntrataçio
'dI:<~ artl.9*.:coda Banda Nodô de caju petI\ ~;)feS~açâo no S-'<J GOI'\Ç8'lo JlJn(oo ec
~-ü,."c!põode 930 Couç31o ee A1n"rtlflte-CE. 2S da junho de 101a. Marfa V'hu:I de Andrade
Cuntl~tctetiria IntetlM De Cú!tUf# D iuri~mo,

arp.-i!Jt3'1j;u CO XXXUFuily" ce
'$ ~i.l(~C)t\CI\Í 2018. ~fOU .ptO\'edO o PIare da T:abalt.c. AU) amti~

julç<lu !-ieb;liuUQ 3.UtlÜO ,hfnina da Ce.a;-à. UN!JUCE,.lt1w;!a 1"<0CNIJ J n4 20, 18.6.152:tlOO!· 77.
pois WT1pii<Jecee exlg4ndull ee Editai. Fite a~ O !>fOI%!)feç,,"a~ de OS-:clnoo} dias,
ccnrorm& ret"8!fu1l.C-!::!!;!o\

lE!tado ~ C.IV. _l'f$utiNrt. MUfI-IC!"f'CJ4C.,,~.J .Avis!) d.Ad!Qm.r.to d. UebçOO • P'egl"'l

PrU4tldlll{SRP)"'~~16.0612.C'.)1 APfi!1IfiM~Ô" cascee. rerr~p;~peraO:"l.~:)!,,)j
d:o'JI!VOfOS~,CII~-n«1bl(lol!""")apó~tcl!;r~.,,Ed:P1eaP'régloPro!~~';iSRP)\i·~
20\P.t.'ô.12_C{;~.!).: ..,ot~éo~, •.•J!!ot>~1')(l"'~O!;.,tv'f;.Ó)é~'C:'Hl~,.ptt'5!li~:.'U!ft'ô~l
<lê ~i~.dll~,.aç)O~df!Sl<lá~?oJ.!i}ra.:ar.:I1:1 a~""!l\lIl:Ia$~a~:bt •• M••'!'I~;:
ó..:t~.OOI)f.:j1;loI~'Pftl~~ •• q-.Jft'ltI;~p.-nW.tt,8ncTtJAmOOK.'W~.qI.-.1~lHf
(iI~k.~ ,io,) dia U (.>. jOlrtOOIMIal16 !$ ih fI.!a se'eoa ~n "k.:llçW &t .'ti!·~4 n St;flo:r !f.IA" -e:
tc.l~(Iô.êlp.aCifUtótbcQç3tJr.:e16o;h~;)j"~luf!U!Ml'lW.M;)ji)i'UW(lf'fl.aç!St!spe..,:.fôt1f;,lt" í8~IH
!342.0S4-5j OGL CUlleal~CE, 2õ:.WI lJMOdIl201ii.JIt.,u Plw'-l!m1l; M'f~ .PI~:'iI-CPI. ;

E$tado do Cev6 • Prvjeltuf1l; lkl C3uc:tl" - " ••ISO 6ft lJcitfÇ&o ' Pfe~o Pft$etlGt.1 NO)

;~~::~~~~~~.~';;7~~~:~~~~~~~:~C=~~$,~<:,,~~~~1~~1
Pr~ Pfll«tr.cial N~ 201S C6 25 004. dlj>} 'Ot~il!Oe C Reg~lI~ tia Pn;~1$ par .• f>,llur,u ~I
tlvt:'lhla\s. aOlJ;$<~$ d~ 1lÇ.,.ipaor,3IU'.Jspnm I.llt)âlll~ Oi llf&y.U (ff'~:.lin,)rin •• I"~:M'(('~

~~:::,~;::~~~~=~~:~:~~~~::~;~,~~:I~~=X~~~!;:1
i&l!!!.z_nraM d:. O ~"1V~0 1.l!S:í!U~8~1Hlrmf.i~S). é~ OO·OOt;$. Reft. •••.(fo E~n!ll ~ wl
rl6qUif.dO(lIl •.-,dé(~\tClmn, ti p:i)f'V1 cad ••YIli:SI:<I pu~.c1t,'9V, !XIOOt,If',,~~el(l~tOit,,"(' \('
j)lJbim Je 'J3.00 és 12 {lO not~s COJ çe$c por<.a! d<l TCE ht1p:I;w-;; •••••tce.ce \)<)';t;rj;i-..~&'.:.o4EI,.
CauulfllCE. 26 ge unhode 20'3. Tha!sl'l M3rla Slllllt· Fr.qo~;fo e :

Ef;.wk! (}Q Ce,alr;\! ~ Prtlf,itur'ol MlJnI,it.)al d. (;awaia ·AV!,OM COlwoc~il) parsE~'tf~f:la de
Al1w!lttlt. pce-gto Preseoebl (SRP}N· 201&.(14.11.(wl. ConaW6!1I!'ld:1 O h~." &11 d<J;
In'ttn.l'I'I",lo~:w~·iuuo .,loalltelF'~u:rt..,m()l.'tiia!Õ('od:$P~U seb'$ ·"'~'fU!e";ac;lt<_.:
ti;) AloostrssC.atàlo\.'O$·. A C;,},U5S,'\o!hl PtU~I~ 01 dn MutwC~ de C!l;,K'~lIJ,!CE. r.oo~·tw tê;
1!G1!SIl," Ana I"a~l.! B~W'i.:r das Souza - ME {8M!< ~<JIt1 SW'9)el - CN!\.'{Mrl:
41 5Se.586!OCO!·1'2.çA!l1-t;'l:!"'!1OfWni~ e$lot,)s QW(:omp(lom~ ~m JtI il(;;Wc.le_~•.ytl ,,>in'
fKlprt:NlN!xilno(;ti1t~-gã-;61(]o)i)ttC2:d(;~".ldia5l:~"i:Joon!ilOO"dap;.:t*CJ'Ç(~óMl"~\"(>.
(lr:, ..1*:Sa,,~ n(fl~!(~$ ~ Set{llf<'<fia(!a O&,.eílW1~T1na!';:t\ $<)çiai,1ocl1~ •• na RVJ JoIrONl'loQ'
/1;•••.•••• , ,... "~Il ('.,~.". ••••.•••••••• 10•• 1••••:: f'e" 4( 1:,V< • .,r .•• ~...•:~ •..••"'....•. ""_._.•A< ~~''''

f.~c~ do Ceere • Pre1t!itur. Municipal de Sao Gonç,.1o ~ Ame.rBntol • T'l'mt> eM
~r;c:a9110. ASecte"fitt l'IterlrJf ce Cutt"'"DC!iurismoda Pt~mttv~AMUfllc\palC<l SAoGOt'lçaW

'-'.-anle-CE!. $r.a- Marls \/tnus d.AnCrat!oJ Cur.r.ar,no cec de WBlI elrlb<J~ ~t$, e de
':0 C!Jm o qlJe de;etmna o M/go 2~ ee leI ,y: 8S{l6iG3 e ilnr:raç~ po=Itflli<>tat.

I
~.,,.rcIorMdC;l e atl$CGns!a dO plKIII't~ pmc.astQ lIe:nllV!\lra1i~-o ~ !nIlXlg'bllldada del!.:lt3Ç11Il

;o- 2\);8_00 ZC.OO1, VéI'l\ r••b~c3fli de-Cieraçi}o dQ\ntl)[t;<~ftée C!91Idtat;;fto para e OOfltf~t3Çáo
da &nOW .!tI&tltO .:.; Oulõl8 Pedró e BOrI!c:o pu,. GpH!WflWçJo 00 $Ao GOOÇ3io .!unioo M
M<J~!pIo (1()S!c Gc~O doA.rfl.<m1"1t,,-CE, 21 ee J\.:fIooda 2013. Mari.VinVfo "- AndnlOe
Cunb:l&cr.tflrlaln1orl"3 cI"CUlt\lr3. TUII.mo.

asteee do C•• ré _ Prefeitura Mllnicl;:hl1 dê Jard!m • A••.iso do UGitaç60 - PtégJo n~
2016.06.25.1 O Pregooiro (}fi.C/lIéo MU!'I,clpiodé Jani!rn. Esta\!0 co cees. ~(I~ pílulicn,
q:Je 6'SufÀ ~sltzafH!O. na eeoe da Prefe;t<,!r., certal1",e liCltõtÕr:(l. na ~Nalit!Jdir Pr<tg:k:ll~·
2018.06 26 1, do tipo Pt.sanciu!, cujo ol)ju!o e illG!.mLÇê.,~. 'J.h:...sio~u~omO!Qjtípt> y&.n.lo
d8$linado ac atenC:mtlnto du ne<:eW\S.1eu das (h~r!!u Ul'lidooes 8~9ic.1s é. S,úd. é.
~rq!mlCE, . ct)rIfoI'me, &m4N1a parll':m.l'I~ 1'1- 20700009. oonf~n~. ~8pétiflitlÇOM
3pres.mudas jtH!!O tIOEe:tal COflvocalód.:r e $ttl.lS3:nOl(o,. com ,.cap ••mf\!c :!CSenv"i<l~.
eersenee ai poIC90stn eomerellll,"" ilIdOCl.lnlilnm;oodo habilitaÇil<l ml\rcit(lopar. o ::lla10g\1
JulhO' ee 20~a. a. G9.00 n«u. M.:Or.f in("'~9ÔOS I) eõCt:8<,1.aae e<Jituii:, I'la st;e~ d.1

C01n!$~O PermMente de Lkf.açAo, sito na Rua leonolNenctlr. ~tI~7 ~Centre, JafltC'f'JCE,
no hNátSo dltl 07;3(1" 11:30 l1on1s !nfotmaçOn pc<!er)o $ef obWat !!tIMe p~lo tli$!ot~f'

~~;e-ol~~I;t~:I=~;~'I:i~.dO Junho dt! 1014. Wll!õton Piulo Co.lno tjos santo.••..

t:.tado CIOc.,rl!. Pt.t_-;!UI'3 MuniCipal ell Jartllm ,A"'!lO d. U(:lu~O- PI1ly.1o n' 2 1&.05.lt.2
O PreQo6iro OflClJ! da Mm:>iClpIoOeJarr.111l.E$:D® do ColMá. ,1)I'ro6piI:tlco. Ql.'Oe!mli Nt!litNoOO. i".a
~élJ?Nhtit1J!l),~M1kiUrtO!SO,I'.afT".tlI.Idthl6tPi~n· 2Q~8.06 2CS.:tlSO~Ptft4'1Ciz!. ~
c~o.lc.ent!"a~60d.''''~~Wt'ln~ue~Mrolfóc:,ç100e''na!e'f1a>5~~::IeS!:tIo'1do'.i

B.d"e,u,S.ae!arUeOrgOOsduMàr.idpio(;8JelOim1CE.carf.otmf:~AC:lç6e"~i"iU
1~~.~~_~I~~~~~~~~.,,~.ro-r: ~~e~Tl&'1t~t!~~e~~~~,~I~O~.I~1>

\fllteao do C1ari • Prdeit\lra Municipal ti, S~O G(ifI~O dQ AfMtlote ~ 'TefrM 4e
!\atilk:..ç'o. AS>!cn"ta' •• ltnerinarêe MoJ16. Tur•• mo.da Pre!&iruf1l MutW:ip.a1de ~oGonç.aio

IClo~mt'l~CE.Sfil.Mat .• Vén:.oa<t:éAndr3dseu.,na.r\C\f,o~.WMa!nWçt6C.i~ai!;.oI!!Q
iIY"XOocom o q;J9 aetcmna o an1go :te 4tI U>I r.. 86ô8f93 • a~.er3oÇOM po~l'"riotM.
tt'!'laItÍenmd'l ':) qtJlt C(\fi~éido ~eser.te proo&SSOadminllll'a1fl'O(Ia lnex!;ibi;idade~. Litll.3;tc
f'.~la 05. ~9.C{l1,vem:Ii,:1!;':'fad&cio'nçlet!a!r.e;...g:birtdedello1 !ic>tlçA!)pnm a CXIfllmlaçM
Cé il'lCWOfhs.tco dtt 93i'\da UJ~m Br<w.zendA pa~ aprasentat;;éo 00$;10 Gonça:O J\if',ioo 00
~'I.!":Glplo de SkI Gonçalo eo Amerenle-CE. 1906 Junho úõ 2018. Mana Vinu, de AndtaÓlt
Cunha~r.13t1a Inlerl"" da Culturc" Tunsmo.



DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXWl19 I FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2018

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de lbiapina - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Concorrência n" 2018.05.21.01. Objeto: ~
Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para execuçào das Obras de implantação de Pavimentação Asfáltica do Trecho: Ibiapinà (Sede) '1
até o Distrito Alto Lindo, conforme Projeto Básico. Vencedor(es): Zona NOIte Construções LTDA, com o valor total de R$ 5.934.215,39 (Cinco Milhões,
Novecentos e Trinta e Quatro Mil, Duzentos e Quinze Reais e Trinta e Nove Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei n" 8.666/93. Manoel Rosendo Cesar Junior. 22 de Junho de 2018. Ibiapina - CE, 22 de .Junho de 2018. Jose Marcio Rocha ~

Linhares - Comissão de Licitação - Presidente.

,
\

~ ,
I •

I

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Concorrência Pública N" 03/2018-S0U. O
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 14hOOmin do dia 3 I de Julho de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/no - I° andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE. a documentação de habilitação
e proposta de preços para a Concorrência Pública n" 03/20 I 8-S0U - Construção de Passagens Molhadas. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no
endereço acima, das RhOOmin às I 2hOOmin, nos dias úteis e no site www.tcm.ee.gov.brllicitaeoes. Campos Sales-CE, 26 de Junho de 2018. Carla Maria

Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.

**·k *** ***
Estado do Ceará _ Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Portaria n" 005/2018, de 22 de junho de 2018. Dispõe
sobre a exoneração do Sr. Francisco Antonio dos Santos Neto para o cargo de Diretor Executivo do CPSMCAM. O Presidente do Consórcio Público
de Saúde da Microrregião de Camoeim - CPSMCAM, instituído através da Lei Estadual n" 14.692, de 30 de abril de 2010, no uso de suas atribuições
estatutárias, Resolve: Art. 1°- Exonerar o Sr. Francisco Antonio dos Santos Neto do Cargo de Diretor Executivo do CPSMCAM. Art. 2° Esta Resolução
entra em vigor na data de sua assinatura. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Sede Administrativa do CPSMCAM, Município de Camocim/CE aos
22 de junho de 2018. Francisco Fontenele Júnior - Presidente do CPSMCAM.

*** *** *-J..*
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão n", 2018.06.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/
CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n". 2018.06.26.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços
a serem prestados na produção e realização do evento denominado de Arraiá da Tabaea, neste Município de Umari/CE. Abertura: 10 de julho de 20lX às
09.00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro. Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Umaril
CE, 26 de junho de 2018. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial,

Estado do Ceará _ Município de Graça - Aviso de Homologação - Licitação Modalidade: Tomada de Preços N" 0406.0112018. Objeto: Serviços de
pavimentação em pedra tosca nas localidades Pirituba e Extremas de Santa Luzia, Munieipio de Graça/CE, conforme projeto básico. Vencedor: Repaeon
Construções C Locações EIREU ME, CNPJ/ME N° 15.279 651/0001-30, no valor de R$ 1.036. I 35.49 (hum milhão trinta c seis mil cento c trinta c cinco
reais e quarenta e nove centavos). Homologado na forma da Lei 8.666/93. José Adriano Paiva de Aguiar - Secretário de Obras, Transportes e Serviços

Públicos. Graça/Cc, 25 de Junho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2018.06.25.003. A Prefeitura Municipal de Caueaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073 _ Parque Soledade - Caueaia/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Presencial N" 20 I 8.06.25.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de consumo para desenvolver oficinas,
junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 10 de julho de 2018 (10/07/2018), às 09:00hs. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo
portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.26dejunhode 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Julgamento de Proposta - Tomada de Preços n" 002/18-TP. A Câmara Municipal de
Jlorizonte torna público que a licitação na modalidade Tomada de Preço N° 002/18- TP, visando a contratação para prestação de serviços de assessoria e
consultoria técnica administrativa junto a Câmara de Horizonte. classificou em 1° lugar a empresa Plan Consultoria e Assessoria EIREU, de CNPJ de N°
27.1 OÓ.I 77/000 1-23 com o Valor de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais) como valor total, e abre prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição
de recurso referente ao julgamento das propostas, nos termos do artigo 109, inciso I, alinea "b", da Lei n" 8.666/1993. Horizonte - Estado do Ceará, em 26
de junho de 2018. Thiago Barreto Rosa Gadelha - Presidente da Câmara Municipal de Horizonte.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Presencial (SRP) N" 2018.06.12.001. A Prefeitura de
Caueaia, torna público para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão pública referente ao Edital de Pregão Presencial (SRP) N" 20 I 1<.06.12.00 I,
cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual prestação de serviços de dedetização, deseupinização e desratização para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, que ia ser realizada no dia 28 de junho de
20J 8 às 9h, fica adiada em função de alterações a serem feitas no edital, a nova data da licitação será divulgada oportunamente. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3342.0545 I DGL. Caucaia/CE, 26 de junho de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Termo de Ratificação. A Secretária Interina de Cultura e Turismo da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, Sra. Maria Vênus de Andrade Cunha. no uso de suas atribuições legais, c de acordo com o que determina
o artigo 26 da Lei n? 8666/93 e alterações posteriores, considerando O que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação n"
20 I X.OÓ.20.00 I, vem ratificar a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação de show artistieo da Dulpa Pedro e Benieio para apresentação
no São Gonçalo Junino no Municipio de São Gonçalo do Amarante-CE, 21 de junho de 2018. Maria Vênus de Andrade Cunha-Secretária Interina de

Cultura e Turismo.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante Termo de Ranficação. A Secretária Interina de Cultura e Turismo da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, Sra. Maria Vênus de Andrade Cunha, no uso de suas atribuições legais, c de acordo com o que determina
o artigo 26 da Lei n" 8666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação
n" 2018.06.19.00 I, vem ratificar a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação de show artístico da Banda Lagosta Bronzeada para
apresentação no São Gonçalo Junino no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. 19 de junho de 2018. Marta Vênus de Andrade Cunha-Seeretária
Interina de Cultura e Turismo.

**·k *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços n" 20180398 - Pregão Presencial N" 2018.05.30.001.
Orgâo Gerenciador: Secretaria de Agricultura, Ree Hid c Meio Ambiente - Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras c eventuais contratações
de serviços de manutenção de motores elétricos e bombas que compõem os poço profundo do Município de Morrinhos/CE. Prazo de vigência da Ata de
Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais). Empresa:
R Nonato dos Santos Comercial de Bombas LTDA - ME; C.N.P.J. n" I 6.538.:!78/0001 -57, representada neste ato pelo SI'(a). Raimundo Nonato dos Santos.

Naftali Neri Gomes - Ordenador(a) de Despesas.

*** ./...** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n". 2018.06.11.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de
Porteiras/CE, toma público que fora concluído o julgamento do Pregão n". 2018.06.11.1, sendo o seguinte: a Empresa Auto Peças Dois Irmãos Ltda Vencedora
junto ao itens 1.2.3 e 4 por ter apresentado preços compatíveis com os do orçamento básico, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral
às exigências do Edital Convocatório. Informações: Comissão de Licitação, Rua Mestre Zuca, n". 16 - Centro, no horário de OX:OOàs 12:00 horas ou pelo
telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 25 de junho de 2018. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Olicial do Municipio.

http://www.tcm.ee.gov.brllicitaeoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.26dejunhode

	Page 1
	Titles
	iJivi'ARI 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	iJivfARI 
	Prefeitura Municipal de Umari \ 
	Governo Municipal " ~ . ) 
	-_._/ 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão N° 2018.06.26.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	v 
	J 
	l 
	I 
	17 
	~~:~~:~~ .. A:!~:.:=~all::~~~~!::. .. ::.!~1I~e~:a=1~:=~::i71; ':t~~-:'=;~~: 
	,51*~i~E;:~~!~~:~~~~~~r.;~~~~~~>Q~~~~~~~i 
	;~~::~~~~~~.~';;7~~~:~~~~~~~:~C=~~$,~<:,,~~~~1~~1 
	~~:::,~;::~~~~=~ ~:~:~~~~::~; ~,~~:I ~~=X~~~! ;:1 
	1~=:~~l;~::~M:n~~.:: ~;~~~~~~~ ~~;:;=~~::~':!~~~~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 4
	Titles
	DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXWl19 I FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2018 
	*** *** *** 
	, 
	~ , 
	I 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7



